
LCD televizor 
NÁVOD K OBSLUZE

SLT 2624DVBT

Před uvedením televizoru do provozu si pozorně přečtěte tento návod. 
Uschovejte ho pro pozdější potřebu. Poznamenejte si číslo modelu 
a výrobní číslo televizoru. Podívejte se na štítek na zadním krytu 
a předejte údaje zde uvedené svému prodejci v případě, že budete 
potřebovat servisní služby.Důležitá bezpečnostní upozornění



2

CZ Obsah
Úvod .......................................................................................................................................................................... 5
 Vlastnosti ......................................................................................................................................................... 5
 Specifi kace ...................................................................................................................................................... 6
Příslušenství .......................................................................................................................................................... 7
Montáž na stojan a na zeď (volitelné) ....................................................................................................... 7
Všeobecný popis ................................................................................................................................................. 9
 Přední panel a panel na pravé straně.................................................................................................... 9
 Panel na levé straně ..................................................................................................................................... 9
 Zadní panel...................................................................................................................................................10
 Dálkový ovladač..........................................................................................................................................11
 Teletext...........................................................................................................................................................13
 Vložení baterií do dálkového ovladače ..............................................................................................15
Připojení externího zařízení ........................................................................................................................15
 Připojení antény .........................................................................................................................................15
 Připojení videorekordéru ........................................................................................................................16
 Připojení přehrávače DVD nebo set-top boxu .................................................................................17
 Připojení přehrávače DVD nebo set-top boxu s výstupem DVI .................................................17
 Připojení přehrávače DVD nebo set-top boxu s výstupem Component ...............................18
 Připojení přehrávače DVD nebo set-top boxu s HDMI .................................................................19
 Připojení videorekordéru s kombinovaným výstupem ................................................................20
 Připojení sluchátek ....................................................................................................................................16
 Připojení videorekordéru S-VHS ...........................................................................................................21
 Připojení digitálního audiosystému ....................................................................................................22
 Vložení karty ................................................................................................................................................22
 Připojení počítače ......................................................................................................................................23
Podporované signály ......................................................................................................................................23
Základní obsluha ..............................................................................................................................................24
Návod k použití ..................................................................................................................................................25
 Nastavení zdroje .........................................................................................................................................25
 Volba ...............................................................................................................................................................25
 Nastavení kanálů ........................................................................................................................................26
 Obraz ..............................................................................................................................................................29
 Zvuk.................................................................................................................................................................30
 Čas ...................................................................................................................................................................31
 Zámek .............................................................................................................................................................31
Nastavení digitální TV
 Informace o kanálech ...............................................................................................................................33
 Průvodce .......................................................................................................................................................33
 Univerzální rozhraní ..................................................................................................................................33
Nastavení VGA ....................................................................................................................................................34
Řešení potíží ........................................................................................................................................................35
Poruchy obrazu a jejich příčiny ..................................................................................................................36

Poznámka:
Pokud televizor používáte poprvé, přečtěte si před uvedením do provozu návod k základní obsluze.



3

CZ

VAROVÁNÍ Tento symbol znamená, že výrobek obsahuje dvojitou izolaci 
mezi nebezpečným síťovým napětím a částmi, k nimž má 
uživatel přístup.
Při opravách používejte pouze identické náhradní díly.

RIZIKO ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM

Varování: Z důvodu zamezení rizika úrazu elektrickým proudem neodstraňujte zadní kryt (nebo zadní 
část). Vnitřek přístroje neobsahuje žádné součásti, které by mohl opravit sám uživatel. Opravu svěřte 
kvalifi kované osobě.

Tento symbol označuje důležité pokyny vztahující se k výrobku.

Tento symbol označuje „nebezpečné napětí“ uvnitř výrobku, které může způsobit úraz 
elektrickým proudem nebo zranění osob.

UPOZORNĚNÍ

Z důvodu zamezení rizika vzniku požáru nebo úrazu elektrickým proudem nevystavujte tento výrobek 
dešti nebo vlhku.

Je třeba zabránit pokapání nebo polití přístroje. Na přístroj nestavte předměty naplněné tekutinami, 
např. vázy nebo sklenice s nápoji.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1. Přečtěte si tento návod.

2.  Návod uschovejte.

3. Dbejte všech upozornění.

4. Dodržujte veškeré pokyny.

5. Nepoužívejte tento přístroj v blízkosti vody.

6. Čistěte pouze suchým hadříkem.

7. Nezakrývejte větrací otvory. Instalujte v souladu s pokyny výrobce.

8. Neinstalujte v blízkosti tepelných zdrojů, např. radiátorů, tepelných regulátorů, sporáků nebo jiných 
přístrojů, které vydávají teplo (včetně zesilovačů).

9. Nepodceňujte bezpečnostní význam polarizované vidlice nebo vidlice s ochranným kontaktem. 
Polarizovaná vidlice má dva kolíky, z nichž jeden je širší než druhý. Vidlice s ochranným kontaktem 
má kolíky a jeden uzemňovací kolík. Širší nebo uzemňovací kolík zajišťuje vaši bezpečnost. Pokud 
dodaná zástrčka neodpovídá vaší zásuvce, poraďte se s elektrikářem o výměně zastaralé zásuvky. 
Síťová vidlice nebo zástrčka  musí zůstat snadno přístupná a ovladatelná.

10. Chraňte napájecí kabel před pošlapáním nebo skřípnutím, zejména u zástrček, elektrických zásuvek 
a v místě výstupu z přístroje.

11. Používejte pouze přídavná zařízení a příslušenství předepsaná výrobcem.

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ



4

CZ

Dodatek k návodu na obsluhu LCD TV

Opatření při zobrazení statického obrazu; červené/modré/zelené/černé body na obrazovce
Statický obraz může trvale poškodit zobrazovací část televizoru

• Neponechávejte statický obraz na LCD panelu více než 2 hodiny, 
protože by mohlo dojít k poškození panelu. Toto poškození je známo 
jako „vypálení obrazovky“.

• Podobné poškození LCD panelu může být způsobeno statickým 
umístěním loga televizní stanice.

• Sledování televize ve formátech 4:3, 14:9 nebo podobných (formáty 
nepokrývající celou plochu zobrazovače) po dlouhou dobu může zanechat stopy na pravém nebo 
levém okraji, případně ve středu obrazu způsobené rozdíly ve vyzařování světla. Podobné poškození 
může nastat i při přehrávání DVD nebo hraní her. 

• Zobrazení statického obrazu z videoher nebo počítače po delší dobu může způsobit částečný efekt 
„přetrvávající obraz“. Pro předejití tohoto efektu snižte jas a kontrast při zobrazení statického obrazu. 

Na poškození zobrazovače z výše uvedených důvodů se nevztahuje záruka!

Na obrazovce se mohou objevit červené/modré/zelené/černé body

• Toto je charakteristická vlastnost zobrazovačů z tekutých krystalů a neukazuje to na žádný problém. 
LCD zobrazovače jsou vyrobeny za použití vysoce přesné technologie tak, aby Vám poskytly jemné 
detaily obrazu. Čas od času se na obrazovce může objevit několik neaktivních bodů jako stálý bod 
červené, modré, zelené nebo černé barvy (až do 0,001% celkového počtu bodů zobrazovače). Toto nijak 
neovlivňuje vlastnosti a výkonnost Vašeho televizoru.

12. Používejte pouze s vozíkem, stojanem, podpěrou nebo stolem předepsaným 
výrobcem, nebo prodávaným s přístrojem. Při používání vozíku dejte při 
pohybu vozíku nebo přístroje pozor, aby nedošlo ke zranění při přepadnutí.

13. Při bouřce nebo delší nečinnosti vytáhněte kabel přístroje ze zásuvky.

14. Veškeré opravy svěřte kvalifi kované osobě. Oprava je nutná v případě, že byl 
přístroj jakýmkoli způsobem poškozen, při poškození napájení nebo zástrčky, 
rozlití tekutiny nebo pádu předmětů na přístroj, při vystavení přístroje dešti 
nebo vlhku, pokud nefunguje správně nebo po pádu přístroje.

15. V případě připojení antény nebo kabelového systému k výrobku se ujistěte, že anténa nebo kabelový 
systém jsou uzemněny a tedy chráněny před poruchami napětí a tvorbou statického náboje. 

UZEMŇOVACÍ PŘÍVODY 

PŘÍVODNÍ KABEL ANTÉNY

ELEKTRICKÉ 
ZAŘÍZENÍ

ANTÉNA

VYBÍJECÍ JEDNOTKA

SYSTÉM ZEMNÍCÍCH ELEKTROD 
ELEKTRICKÉ DOMOVNÍ PŘÍPOJKY

UZEMŇOVACÍ SVORKY

16. Jako odpojovací zařízení se používá zásuvka hlavního přívodu. Během určeného používání by měla 
být okamžitě dostupná a bez překážek.

17. Na přístroj neumisťujte žádné zdroje ohně jako např. hořící svíčky.

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ



5

CZ

Blahopřejeme vám k nákupu LCD televizoru

Vítejte ve světě vysoce kvalitního obrazu, který vám přináší barevný LCD televizor. Upřímně doufáme, že 
televizor vám přinese zcela nový vizuální a zvukový zážitek.
Tento návod k použití vám umožní pohodlnou obsluhu této televizní sestavy.
Před zahájením provozu zařízení si přečtěte tento návod, abyste se seznámili s vlastnostmi zařízení. 
Návod uschovejte pro případné budoucí použití.

Vlastnosti

• SDTV

• podpora pozemního digitálního vysílání (DVB-T)

• Motion Adaptive Deinterlacer s diagonální interpolací

• rychlá automatická detekce formátu obrazu, technologie 3:2 a 2:2 pull-down

• přímé připojení k počítači umožňuje kombinované využití jako televizoru nebo monitoru

• nulové rentgenové záření v souladu s požadavky na ochranu prostředí

• měkký obraz nepoškozuje vaše oči

• velmi ploché a lehké provedení pro snadnou montáž na stěnu

• široká obrazovka 16:9

• teletext

• NICAM

• OSD (On Screen Display – zpráva na obrazovce) ve více jazycích

• široký rozsah vstupního napětí

• funkce automatického vypnutí při výpadku signálu

• konektor SCART 

• konektor HDMI, Component, podpora až 1080P

• konektor digitálního optického audiovýstupu

• časovač vypnutí (10-240 min). nastavení času pro automatické vypnutí televizoru

Vstupní koncovky používané pro připojení externího zařízení

konektor pro anténu a kabelový systém    konektor SCART

vstup pro počítač [RGB/PC]     výstup SPDIF

vstup Component [YPbPr]     vstup pro AV

vstup HDMI     vstup pro S-Video

vstup pro sluchátka 

Poznámka:

1. Vstupní signál pro SCART může být CVBS a RGB.

 SCART je dostupný pouze pro výstup signálu ATV (analogové televizní vysílání).

2.  Je-li vstupní signál DTV (digitální televizní vysílání), přepne se SPDIF na DTV. Je-li vstupní signál 
HDMI, přepne se SPDIF na HDMI. SPDIF je nastaven pro vypnutí při vstupu jiného signálu.

Úvod



6

CZ

Specifi kace

Typ obrazovky LCD obrazovka Colour active matrix

Velikost obrazovky Úhlopříčka 26” (max.)

Nejvyšší rozlišení 1366 x 768

Kmitočtový rozsah ATV: 45,25 MHz až 863,25 MHz
DTV: 177,5 MHz  až 226,5 MHz (kromě Španělska, VB, Maďarska)
474 MHz až 858 MHz

Napájení AC ~110-240 V 50/60 Hz

Systém příjmu TV PAL: I, B/G, D/K; SECAM: D/K, L/L‘, B/G

Video in PAL, NTSC3.58, NTSC4.43, SECAM

Odpor vstupu antény 75 Ω (nerovnováha)

Výstup zvuku 4WX2

Napájení dálkového ovladače DC 3V (dvě baterie typu AAA)

Spotřeba elektrické energie 95 W

Rozměry (DxŠxH) 645 mm x 235 mm x 482 mm (TV se stojanem 62)
645 mm x 235 mm x 487 mm (TV se stojanem 10)
645 mm x 235 mm x 434 mm (TV bez stojanu)

Hmotnost (čistá hmotnost) 8,0 kg (TV se stojanem 62)
7,2 kg (TV se stojanem 10)
6,4 kg (TV bez stojanu)

Teplota provozního prostředí 0°C - 40°C

Poznámka:

1.  Z důvodu možnosti dodání televizoru s různými typy obrazovek může dojít ke změně hmotnosti 
uvedené v tomto návodu nebo na obalu bez předchozího upozornění.

2.  Případná změna designu nebude oznamována.

Úvod



7

CZ

Zkontrolujte, zda jsou u vašeho LCD televizoru přiloženy následující předměty. Pokud některé z nich 
chybí, kontaktujte vašeho prodejce.

Dálkový ovladač Uživatelská 
příručka

Montáž na stojan a na zeď (volitelné)

1. Jak instalovat LCD televizor? 

(1)  Pomocí šroubováku odstraňte z drážky krytku otvoru pro držáky.

(2)  Do čtyř matic na zadním krytu upevněte 4 šrouby.

(3)  Podle obrázku 2 upevněte 2 držáky na stěnu pomocí 4 šroubů M8. 

(4)  Před uvolněním televizoru opatrně zkontrolujte pevnost.

Otvor matice

Obrázek 1  Obrázek 2

Příslušenství



8

CZ

2.  Jak sestavit stojan?

Před připojením nebo odpojením stojanu se ujistěte, že je televizor vypnutý.

-  Před prováděním práce roztáhněte na plochu ochrannou látku, abyste na ni mohli LCD televizor 
položit. Zabráníte tak jeho poškození.

Obrázek 1 
    Obrázek 2

Obrázek 3

A. šroub M4X8 

B. přípojná destička 

C. šroub M4x8

D. stojan

Návod k sestavení:

1.  Oddělte od LCD televizoru připojovací destičku. (Obrázek 1)

2.  Stojan a připojovací destičku spojte dohromady pomocí 4 šroubů M4x8. (Obrázek 2)

3.  Zašroubujte do otvorů a spojte stojan s přístrojem. (Obrázek 3)

Montáž na stojan a na zeď (volitelné)



9

CZ

Přední panel a panel na pravé straně

Všeobecný popis

1 VYPÍNAČ
 Stiskem tohoto tlačítka televizor zapnete a 

vypnete. 

2 Ukazatel provozu
 zelená: normální stav přehrávání
 červená: pohotovostní režim

3 ČIDLO DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
 Dálkový ovladač namiřte na toto čidlo na 

televizoru.

4 VSTUP/POTVRZENÍ
 Přepínání mezi všemi vstupními zdroji (DTV, 

ATV, SCART Component [YPbPr], PC, HDMI, 
AV, S-Video)

5 MENU
 Stiskněte pro zobrazení menu vlastností 

vašeho televizoru na obrazovce.

6 PROG. / 
 Stiskněte pro změnu programů.
 V menu na obrazovce používejte tlačítko 

PROG. / jako tlačítka pro posun nahoru 
a dolů. 

7 VOL / 
 Stiskněte pro zvýšení nebo snížení hlasitosti. 

V menu na obrazovce používejte tlačítka VOL 
/ jako tlačítka pro posun vlevo a vpravo.

8 Tlačítko Standby 
 Stiskněte toto  tlačítko pro přepnutí mezi 

normálním a pohotovostním režimem.

Panel na levé straně

1 S-Video
 K připojení konektoru S-Video pro zařízení s výstupem S-Video.

2 Audio (L & R)
 Audio vstupy pro externí zařízení.

3 Video
 Video vstup pro externí zařízení, např. videokameru nebo 

videorekordér. 

4 Sluchátka
 Připojení sluchátek pro diskrétní poslech.



10

CZ Všeobecný popis
Zadní panel

AUDIO R LPC/VGA

Y Pb Pr

PC
HDMI SCART

SPDIF

RF IN
AUDIO

1 HDMI
 K připojení konektoru HDMI pro zařízení 

s výstupem HDMI. Pro připojení DVI 
konektoru pro externí zařízení s výstupem DVI 
používejte terminál HDMI.

 Pro připojení video byste měli používat kabel 
DVI/HDMI nebo adaptér DVI-HDMI (DVI na 
HDMI) a koncovku PC AUDIO IN pro audio.

 Pro připojení HDMI k HDMI není potřeba 
žádné propojení zvuku. Propojení zvuku je 
nutné pouze pro připojení HDMI k DVI.

2 SPDIF
 Připojení digitálního audio zařízení.

3 RGB/PC IN
 Připojení konektoru video výstupu na vašem 

PC.

4 PC AUDIO IN
 Audio vstup pro externí zařízení.

5 COMPONENT (YPbPr)
 Připojení Component video/audio.

6 SCART
 konektor SCART 

7 CI (univerzální rozhraní)
 Vložte kartu CI.

8 RF IN
 Připojení antény nebo systému kabelové 

televize.



11

CZ

Dálkový ovladač

Všeobecný popis

1 LED
 Stiskněte libovolné tlačítko, kontrolka LED se rozsvítí. 

2 POWER
 Stiskněte toto tlačítko pro přepnutí do pohotovostního 

režimu a ještě jednou pro zapnutí televizoru.

3 TV/RADIO
 Ve zdroji DTV stiskněte toto tlačítko k zadání stanic „Rádio“ 

a ještě jednou pro zadání kanálu DTV. 

4 FAV
 Stiskněte pro vstup do menu „Oblíbené“, kde můžete 

upravovat kanály v seznamu vašich oblíbených.

5 CH.LIST
 Stiskněte pro zobrazení seznamu kanálů na obrazovce. 

6 SLEEP
 Pokud nastavíte časovač vypnutí, televizor se automaticky 

vypne v nastaveném čase. Pro nastavení časovače vypnutí 
používejte dálkový ovladač.

 Stiskněte tlačítko SLEEP na dálkovém ovladači a opět pro 
nastavení času vypnutí: vypnout, 10, 20,30, 60 ...... 240 min. 
Pokud jste časovač nastavili, stiskněte tlačítko MENU pro 
ukončení. Po nastavení časovače vypnutí stiskněte opět 
tlačítko SLEEP, zobrazí se zbývající čas.

 Poznámka: Pokud dojde k vypnutí televizoru nebo výpadku 
elektrického proudu, nastavený čas se vymaže. 

7 SOUND
 Toto tlačítko slouží k výběru režimu zvuku. 
 Standardní — Hudba — Film — Sport — Uživatelský

8 PICTURE
 Toto tlačítko slouží k přizpůsobení režimu obrazu, stiskněte 

toto tlačítko opakovaně a zvolte si jedno ze čtyř nastavení.
 Standardní — Jemný — Uživatelský — Dynamický

9 INPUT
 Toto tlačítko slouží k přepínání mezi různými zdroji.

q; ZOOM
 Toto tlačítko se používá k přiblížení nebo oddálení obrazu. 
 Auto — 4:3 — 16:9 — Zoom 1 — Zoom 2 

qa Tlačítka s číslicemi (0~9)
 Slouží pro výběr kanálu. 

qs INFO
 Toto tlačítko slouží ke spuštění aplikace „Current Service Banner“ (aktuální informační dialogové 

okno), která poskytuje informace o aktuální službě. Informace dodává vysílatel a aktuálnost 
zobrazených informací závisí na datech z vysílání.



12

CZ Všeobecný popis
Dálkový ovladač

qd RECALL
 Toto tlačítko slouží k návratu na předchozí kanál. 

qf GUIDE
 U zdroje DTV toto tlačítko slouží ke spuštění aplikace EPG. 

Informace dodává vysílatel a aktuálnost zobrazených 
informací závisí na datech z vysílání. 

qg Tlačítko I/II / Audio Lang
 U zdroje ATV toto tlačítko slouží k nastavení zvukového 

systému NICAM.
 U zdroje DTV toto tlačítko slouží k nastavení jazyka zvuku.

qh FREEZE
 Toto tlačítko slouží k zastavení aktuálního obrazu. 

qj MUTE
 Stiskněte toto tlačítko pro vypnutí zvuku televizoru, 

opětovným stisknutím zvuk zapnete. 

qk VOL  a VOL 
 Stisknutím těchto tlačítek přizpůsobíte hlasitost televizoru. 

ql PROG  a PROG  / Stránka + a stránka -
 Stiskněte tato tlačítka pro přechod na kanál vpřed nebo 

vzad.
 U teletextu tato tlačítka slouží k zobrazení další nebo 

předchozí stránky.

w; OK
 Stiskněte toto tlačítko pro zobrazení informací o programu.
 V hlavním i vedlejším menu slouží jako tlačítko pro 

potvrzení. 

wa Tlačítka se šipkami
 Stiskněte tato tlačítka pro posun kurzoru nahoru/dolů/

doleva/doprava v menu. 

ws MENU
 Stiskněte toto tlačítko pro zobrazení nebo pro odchod 

z hlavního menu. Pokud se nacházíte ve vedlejší nabídce, 
můžete toto tlačítko použít pro návrat do hlavního menu.

wd Exit
 Odchod z menu.

wf Příkaz červená/zelená/žlutá/modrá
 Tato čtyři tlačítka slouží k vyvolání tlačítek propojených s aktuálním menu/stránkou. 

wg Tlačítka pro teletext
 Podrobné informace o obsluze viz „Režim teletext“ na následující straně.



13

CZVšeobecný popis
Teletext

Teletext je televizní informační systém určitých kanálů, který lze 
číst jako noviny.
Nabízí také titulky pro diváky se sluchovými potížemi nebo 
diváky, kteří neznají jazyk vysílání. Pro obsluhu teletextu slouží 
tato tlačítka:

1 Text
 Stiskněte tlačítko TEXT pro přechod do režimu teletextu 

nebo pro jeho opuštění.

2 Hold
 Stiskněte tlačítko HOLD pro zapnutí a vypnutí funkce 

podržení. Je-li funkce podržení zapnuta, načítání 
podstránek se zastaví. Je-li funkce podržení vypnuta, 
načítání podstránek se spustí.

3 Size
 Slouží k přepínání mezi 3 různými velikostmi
 Normální velikost: zobrazí celou obrazovku v normální 

velikosti. 
 Horní polovina: zobrazí horní polovinu obrazovky 

v dvojnásobné výšce.
 Spodní polovina: zobrazí dolní polovinu obrazovky 

v dvojnásobné výšce.
 Stiskněte tlačítko SIZE jednou pro zobrazení horní poloviny 

obrazovky v dvojnásobné výšce, dvakrát pro zobrazení 
spodní poloviny obrazovky v dvojnásobné výšce a třikrát 
pro zobrazení celé obrazovky v normální velikosti. 

4 Příkaz červená/zelená/žlutá/modrá
 Tato čtyři tlačítka slouží k vyvolání tlačítek propojených 

s aktuální stránkou.

5 Index
 Tlačítko INDEX slouží ke zobrazení stránky index.

6 Mix
 Po stisknutí tlačítka MIX získá stránka teletextu průhledné 

pozadí a obsah vysílání a teletextové stránky se zobrazí 
najednou. Opětovným stisknutím tlačítka MIX tento režim 
vypnete.

7 Reveal
 Některé stránky obsahují skryté informace. Skrytý text se 

zobrazí po stisknutí tlačítka REVEAL. Skrytý text zmizí při 
vyžádání jiné stránky, vysílání jiné podstránky nebo při 
stisknutí tlačítka REVEAL.



14

CZ Všeobecný popis
Teletext

8 Cancel
 Stisknutím tlačítka CANCEL se odstraní veškerý obsah 

teletextu zobrazený na obrazovce, pokud se systém již 
nacházel v režimu odstranění. Pro obnovení zobrazení celé 
obrazovky opět stiskněte toto tlačítko.

9 Subtitle
 Zapnutí nebo vypnutí titulků v teletextu. Titulky představují 

samostatný režim, v němž jsou dostupná pouze některá 
tlačítka. Na obrazovce nebude zobrazena žádná jiná zpráva 
než titulky teletextu.

q; Subcode
 Režim Subcode umožňuje výběr určitých stránek 

s druhotným kódem z teletextové stránky. Aktuální 
druhotný kód zadejte pomocí číslic 0...9. Po dokončení 
zadání číslic se spustí požadavek na stránku.

 Stiskněte tlačítka PAGE+/PAGE- pro změnu stránek 
s druhotným kódem.

qa Time
 Toto tlačítko slouží ke zobrazení času teletextu.

qs Tlačítka s číslicemi (0~9)
 Těmito tlačítky můžete zadat číslo požadované stránky.

qd Page+/page-
 Tato tlačítka můžete použít pro posun stránky nahoru nebo 

dolů.



15

CZVšeobecný popis
Vložení baterií do dálkového ovladače

Vložení baterií

• Umístěte ovladač proti 
čidlu dálkového ovládání na 
bezdrátovém televizoru 
a používejte ho na vzdálenost 
7 metrů.

• Použité baterie odevzdejte do 
sběru - mohou poškodit životní 
prostředí.

1 Otevřete kryt přihrádky na 
baterie na zadní straně

baterie
kryt

2 Vložte dvě 1,5 V baterie 
typu AAA, dbejte na 
zachování správné polarity. 
Nepoužívejte zároveň 
staré nebo použité baterie 
s novými.

2 x 1,5 V 
baterie typ AAA

3 Uzavřete kryt.

baterie
kryt

Poznámka:
• Jedna sada baterií vydrží při normálním používání 1 rok.
• Pokud nebudete dálkový ovladač používat delší dobu, vyjměte baterie, aby nedošlo k jejich 

vytečení a poškození ovladače.
• Nepoužívejte staré a nové baterie zároveň.
• Baterie (balení baterií nebo vložené baterie) nesmí být vystaveny nadměrnému horku, např. 

slunečnímu záření, ohni apod.

Připojení antény

Odpor vstupu antény tohoto zařízení je 75 ohmů. Do konektoru antény lze přímo připojit koaxiální kabel 
VHF/UHF s odporem 75 ohmů. Pokud má anténa paralelní plochý napájecí kabel s odporem 300 ohmů, 
musíte k jejímu připojení do konektoru antény použít konvertor 300 ohmů/75 ohmů. Podrobnosti: viz 
následující obrázek.

Antény s plochým kabelem s odporem 300  Ω  Antény s kulatým kabelem s odporem 75  Ω

Napájecí kabel antény

Použijte konvertor 75 ohmů/300 ohmů

Koaxiální kabel s odporem 
300 ohmů

Koaxiální kabel 
s odporem 75 ohmů
            Kabel antény

Připojení externích zařízení



16

CZ

Připojení videorekordéru

Následující pokyny vycházejí ze skutečnosti, že jste již televizor připojili k anténě nebo systému kabelové 
televize. Pokud jste tak ještě neučinili, krok 1 vynechejte.

Zadní panel televizoru

Zadní panel videorekordéru

Kabel SCART

Kabel RF

Pro přehrání pásku z videorekordéru následujte pokyny uvedené v části Přehrávání z videorekordéru 
nebo pásku z videokamery. Každý videorekordér má jiné uspořádání zadního panelu.
Při připojování videorekordéru musí barva konektoru souhlasit s barvou kabelu. Doporučujeme 
používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Odpojte kabel nebo anténu ze zadní části televizoru.

2.  Připojte kabel nebo anténu do konektoru ANT IN na zadní straně videorekordéru.

3.  Připojte kabel RF mezi konektor ANT OUT na videorekordéru a konektor ANT IN na televizoru.

4.  Připojte kabel SCART mezi konektor SCART na videorekordéru a konektor SCART na televizoru.

Připojení externích zařízení



17

CZ

Připojení přehrávače DVD/set-top boxu

Připojení DVD k vašemu televizoru je snadné díky konektorům na zadním panelu vašeho televizoru.
Připojte kabel SCART mezi konektor SCART na přehrávači DVD a konektor SCART na televizoru.

Zadní panel přehrávače DVD

Kabel SCART

Zadní panel televizoru

Připojení přehrávače DVD/set-top boxu s DVI

Toto připojení lze provést pouze v případě, že externí zařízení má konektor výstupu DVI.

Zadní panel televizoru

Audio kabel (není součástí 
dodávky)

Kabel DVI/HDMI (není součástí dodávky)

Přehrávač DVD/set-top box

Každý přehrávač DVD nebo set-top box má jiné uspořádání zadního panelu.
Při připojování přehrávače DVD nebo set-top boxu musí barva konektoru souhlasit s barvou kabelu. 
Doporučujeme používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Připojte kabel DVI/HDMI nebo adaptér DVI/HDMI mezi konektor HDMI na televizoru a konektor DVI 
na přehrávači DVD nebo set-top boxu.

2.  Připojte audio kabely mezi konektor PC AUDIO IN na televizoru a konektory AUDIO OUT na 
přehrávači DVD nebo set-top boxu.

Připojení externích zařízení



18

CZ

Připojení přehrávače DVD/set-top boxu s výstupem Component

Připojení DVD k vašemu televizoru je snadné díky konektorům na zadním panelu vašeho televizoru.

Zadní panel televizoru

Přehrávač DVD/set-top box

Audio kabel (není součástí dodávky)

Kabel Component (není součástí dodávky)

Komponent video dělí video na Y (jasnost/svítivost), Pb (modrá) a Pr (červená) pro dosažení lepší kvality 
videa.
Ujistěte se, že se připojení komponent video a audio shodují. Každý přehrávač DVD nebo set-top box má 
jiné uspořádání zadního panelu.
Při připojování přehrávače DVD nebo set-top boxu musí barva konektoru souhlasit s barvou kabelu.
Doporučujeme používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Připojte komponentní kabel mezi konektory COMPONENT IN [Y, Pb, Pr] na televizoru a konektory 
COMPONENT [Y, Pb, Pr] na přehrávači DVD.

2.  Připojte kabely audio mezi konektory COMPONENT IN [R-AUDIO-L] na televizoru a konektory AUDIO 
OUT na přehrávači DVD.

Připojení externích zařízení



19

CZ

Připojení přehrávače DVD/set-top boxu s HDMI

Toto připojení lze provést pouze v případě, že externí zařízení má konektor výstupu HDMI.

Kabel HDMI 
(není součástí dodávky)

Přehrávač DVD/set-top box
Zadní panel televizoru

Co je HDMI?
HDMI, neboli multimediální rozhraní s vysokým rozlišením, představuje rozhraní nové generace, 
umožňující přenos digitálních signálů audio a video s použitím jediného kabelu bez komprimace. 
Přesnější označení je multimediální rozhraní, zvláště proto, že umožňuje více kanálů digitálního audio 
(5.1 kanálů).
Rozdíl mezi HDMI a DVI spočívá v tom, že zařízení HDMI je menší, má zabudovanou kódovací vlastnost 
HDCP (protokol protikopírovací ochrany obrazu) a podporuje vícekanálové digitální audio.
Každý přehrávač DVD nebo set-top box má jiné uspořádání zadního panelu.
Doporučujeme používat kabely s feritovým jádrem.

Připojte kabel HDMI mezi konektor HDMI na televizoru a konektor HDMI na přehrávači DVD nebo 
set-top boxu.

Připojení externích zařízení



20

CZ

Připojení videorekordéru s kompozitním výstupem

Váš televizor může získávat kompozitní signál propojením s videorekordérem s kompozitním signálem.

Boční panel televizoru

Zadní panel videorekordéru

Audio kabel (není součástí dodávky)

Video kabel (není součástí dodávky)

Při připojování videorekordéru musí barva konektoru souhlasit s barvou kabelu. Doporučujeme 
používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Pro začátek následujte kroky 1-3 v předchozí části pro připojení antény nebo kabelového systému 
k vašemu videorekordéru a televizoru.

2.  Připojte video kabel mezi konektor VIDEO OUT na videorekordéru a konektor VIDEO IN na 
televizoru.

3.  Připojte audio kabely mezi konektor AUDTIO OUT na videorekordéru a konektory AUDIO L 
a AUDIO R na televizoru. 
Poznámka:
Máte-li mono (nikoli stereo) videorekordér, použijte konektor Y (není součástí dodávky) pro 
připojení pravého a levého vstupního konektoru audio na televizoru. Pokud máte stereo 
videorekordér, musíte připojit dva kabely.

Připojení sluchátek

Boční panel televizoru

Zasuňte zástrčku sluchátek do konektoru pro sluchátka na televizoru. Reproduktor televizoru se ztlumí.

Připojení externích zařízení



21

CZPřipojení externích zařízení
Připojení videorekordéru S-VHS

Váš televizor může získávat signál S-Video propojením s videorekordérem S-VHS. (Toto připojení 
poskytuje lepší obraz ve srovnání se standardním videorekordérem VHS.)

Boční panel televizoru

Zadní panel videorekordéru

Audio kabel (není součástí dodávky)

Video kabel (není součástí dodávky)

Kabel S-Video je obvykle přiložen k videorekordéru S-VHS. (V opačném případě ho koupíte v místním 
obchodě s elektronikou).

Každý videorekordér S-VHS má jiné uspořádání zadního panelu.
Při připojování videorekordéru S-VHS musí barva konektoru souhlasit s barvou kabelu. Doporučujeme 
používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Pro začátek následujte kroky 1-3 v předchozí části pro připojení antény nebo kabelového systému 
k vašemu videorekordéru a televizoru.

2.  Připojte kabel S-Video mezi konektor S-VIDEO OUT na videorekordéru a konektor S-VIDEO na 
televizoru.

3.  Připojte audio kabely mezi konektory AUDIO OUT na videorekordéru a AUDIO L a AUDIO R na 
televizoru.



22

CZ

Připojení digitálního audiosystému

Připojení digitálního audiosystému k vašemu televizoru je snadné díky konektorům na zadním panelu 
vašeho televizoru.

Optický kabel (není součástí nabídky)

Digitální audio systém Zadní panel televizoru

Doporučujeme používat kabely s feritovým jádrem.

Připojte optický kabel mezi konektory SPDIF na televizoru a konektory vstupu digitálního audio na 
digitálním audiosystému. Je-li k terminálu SPDIF připojen digitální audiosystém, snižte hlasitost na 
televizoru a přizpůsobte její úroveň pomocí ovládání hlasitosti systému.

Vložení karty

Univerzální rozhraní umožňuje připojení CAM (modul podmíněného přístupu) a karty smartcard. Pro 
více informací o těchto modulech prosím kontaktujte vašeho poskytovatele služeb.
Poznámka:
Před vložením jakéhokoli modulu do zdířky univerzálního rozhraní je třeba televizor vždy vypnout.

Zadní panel televizoru

Připojení externích zařízení



23

CZPřipojení externích zařízení
Připojení osobního počítače

Zadní panel televizoru

Kabel PC audio (není součástí dodávky)

Kabel D-Sub (není součástí dodávky)

Každý počítač má jiné uspořádání zadního panelu. 
Konektory HDMI nepodporují připojení počítače.
Doporučujeme používat kabely s feritovým jádrem.

1.  Připojte kabel D-Sub mezi konektor RGB/PC IN na televizoru a konektor výstupu PC na vašem 
počítači..

2.  Připojte kabel audio počítače mezi konektor PC AUDIO IN na televizoru a konektor Audio out na 
zvukové kartě vašeho počítače.

Podporované signály

Vstup Formát

 Anténa

ATV
PAL: I, B/G, DK;

SECAM: D/K, L/L’, B/G
DVB-T

16QAM/64QAM/QPSK 
CVBS PAL/SECAM/NTSC

S-Video PAL/SECAM/NTSC

Vstup Rozlišení Snímkový kmitočet

PC/VGA
PC/HDMI

VGA
720x400 70 Hz

640x480
60 Hz
75 Hz

 SVGA 800x600
60 Hz
75 Hz

 XGA 1024x768
60 Hz
75 Hz

SXGA 1280x1024 60 Hz

Vstup Rozlišení Snímkový kmitočet

Component 
[YPbPr]

480i 60 Hz
480p 60 Hz
576i 50 Hz
576p 50 Hz
720p 50/60 Hz
1080i 50/60 Hz
1080p 50/60 Hz

HDMI

480p 60 Hz
720p 50/60 Hz
1080i 50/60 Hz
1080p 50/60 Hz



24

CZ

Zapnutí a vypnutí televizoru

Jak zapnout a vypnout televizor

1. Zapojte zástrčku napájecího kabelu do zásuvky 
a stiskněte vypínač napájení.

2. Pokud se obrazovka nerozsvítí, stiskněte, tlačítko ON/OFF 
na dálkovém ovladači nebo tlačítko  na pravém panelu 
LCD televizoru.

3. Na obrazovce se zobrazí normální obraz po 10 
sekundách. V případě nepřítomnosti vstupního signálu 
se na obrazovce zobrazí nápis „Žádný signál“.

4. Pokud potřebujte televizor dočasně vypnout, stiskněte 
tlačítko POWER na dálkovém ovladači nebo tlačítko  na 
pravém panelu LCD televizoru a televizor se přepne do 
pohotovostního režimu.

5. Pokud chcete televizor vypnout úplně, měli byste 
vypnout vypínač napájení nebo vytáhnout napájecí 
kabel.

6. Po vypnutí televizoru byste měli s opětovným zapnutím 
vyčkat alespoň 5 sekund.

Stavová kontrolka 
Zelená: zapnuto.
Červená: pohotovostní režim.

Automatické vypnutí
V případě nezjištění signálu do 5 minut se televizor přepne do pohotovostního režimu.
V režimu počítače se televizor v případě potíží se vstupním signálem vrátí zpět do režimu počítač.

Paměť před vypnutím televizoru
Parametry nastavení a přednastavené kanály se při vypnutí zařízení uloží. Při opětovném zapnutí bude 
zařízení fungovat podle režimu, který byl nastaven před vypnutím.

Poznámka: Parametry nastavení a přednastavené kanály se uloží do 5 sekund po ukončení menu.

Základní ovládání



25

CZNávod k použití
Ovládání menu

Nastavení zdroje
Stiskněte tlačítko INPUT na dálkovém ovladači nebo televizoru, abyste mohli aktivovat následující 
zdrojová menu:

Zdroj
DTV 
ATV 

SCART 
Component 

PC 
HDMI

AV
S-Video

Chcete-li zadat požadovaný zdroj, musíte nejprve stisknout tlačítko / pro výběr a poté tlačítko OK 
pro zadání zdroje, který jste zvolili.

Volby
Stiskněte tlačítko MENU a použijte tlačítko / pro výběr nastavení „Volby“, stiskněte tlačítko  pro 
vstup do menu „Volby“.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBY  ZÁMEK  KANÁL 

Jazyk  anglicky

Jazyky audio anglicky

Jazyk titulků  anglicky 

Sluchové potíže  Vypnuto

Země Velká Británie

Zpět na výchozí nastavení

1.  Jazyk
 Můžete si zvolit jazyk OSD. Stiskněte tlačítko / pro výběr menu Jazyk, máte sedm možností na 

výběr: angličtina, španělština, francouzština, italština, němčina, portugalština, holandština.
2.  Jazyky audio
 Můžete zvolit jazyk audio, přičemž výběr jazyků závisí na programu. (Poznámka: dostupné pouze 

v režimu DTV.)
3.  Jazyk titulků
 Můžete zvolit jazyk titulků, přičemž výběr jazyků závisí na programu. (Poznámka: dostupné pouze 

v režimu DTV.)
4. Sluchové potíže
 Můžete aktivovat specifi cké titulky pro diváky se sluchovými potížemi (pokud je vysílání poskytuje). 

(Poznámka: dostupné pouze v režimu DTV.)
5.  Země
 Země, která je v televizoru nastavená se zobrazuje na obrazovce, v menu „Automatické vyhledávání“ 

si můžete zvolit vlastní zemi.
6.  Výchozí nastavení
 U možnosti „Výchozí nastavení“ stiskněte OK nebo klávesu  pro vstup do vedlejší nabídky „Výchozí 

nastavení“. Použijte klávesu / pro volbu „Ano“ nebo „Ne“, pak stiskněte tlačítko OK pro potvrzení. 
Pokud zvolíte „Ano“, veškerá nastavení se změní na výchozí nastavení.



26

CZ

Ovládání menu

Nastavení kanálů
Stiskněte tlačítko MENU na televizoru nebo dálkovém ovladači. Pak stiskněte tlačítko /, dokud se 
neaktivuje „Kanál“ (možnost se vysune). Stiskněte tlačítko OK pro přístup do menu nastavení „Kanál“, 
menu se na obrazovce televizoru zobrazí následovně:

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL 

Automatické vyhledávání

Ruční vyhledávání v režimu DTV

Ruční vyhledávání v režimu ATV

Editace programu 

Informace o univerzálním rozhraní (CI) 

Spořič obrazovky v režimu ATV  Vypnuto

1.  Vyhledávání
 Musíte televizor připojit ke zdroji ATV/DTV (podrobnosti viz „Nastavení zdroje“).
 Poté následujte pokyny uvedené na předchozí stránce.

1)  Automatické vyhledávání
 Nejprve stiskněte tlačítko OK pro spuštění „Automatického vyhledávání“, pak stiskněte tlačítko 

/ pro výběr země, viz níže:

Nejprve vyberte zemi a poté zvolte <start> pro 
spuštění vyhledávání.

    Výběr země VELKÁ BRITÁNIE 

 Start  Storno

Stiskněte tlačítko  pro volbu „Start“ a stiskněte tlačítko OK pro vyhledávání, vyhledávací rozhraní se pak 
na obrazovce zobrazí následovně:
(Chcete-li vyhledávání opustit, stiskněte tlačítko // pro volbu „Storno“, pak stiskněte tlačítko OK pro 
ukončení.)

Automatické vyhledávání

4  %.. . ATV 

ATV        : 4 program (y) 

DTV       : 0  program (y) 

Radio     : 0 program (y) 

Pro vynechání stiskněte <Menu>. 
Pro ukončení stiskněte <Exit>. 

Počet vyhledaných kanálů se zobrazí na obrazovce.
Po dokončení vyhledávání kanálů ATV televizor začne vyhledávat kanály DTV. Po skončení vyhledávání 
se všechny programy uloží do kanálu.

Návod k použití



27

CZ

Ovládání menu

Následně se na obrazovce se objeví tato zpráva:

Ukládání 

ATV : 35 program (y) 
DTV : 9 program (y) 
Rádio : 1 program (y) 

POZNÁMKA:
1)  Chcete-li ukončit vyhledávání ATV, můžete stisknout tlačítko MENU, zobrazí se zpráva na obrazovce.
2)  Podobně jako u vyhledávání ATV, můžete stisknout tlačítko MENU pro ukončení vyhledávání DTV, 

rovněž se zobrazí zpráva na obrazovce.
3)  Chcete-li ukončit veškeré vyhledávání, stiskněte tlačítko EXIT.

2)  Ruční vyhledávání
 Ve zdroji ATV můžete zvolit „Ruční vyhledávání v režimu ATV“ pro vstup do menu „Ruční vyhledávání 

v režimu ATV“, viz níže:

Ruční vyhledávání v režimu ATV

Uložení do 1
Systém  BG
Aktuální kanál  4
Vyhledávání 
Doladění
Vynechat Ne
Frekvence  867,25 MHz

Uložení do:   Pro změnu kanálů, které se používají pro uložení vyhledaných programů stiskněte 
tlačítko /.

Systém:  Pro volbu zvukového systému ATV stiskněte tlačítko /. 
Aktuální kanál:   Můžete zobrazit číslo aktuálního kanálu a stisknout tlačítko / pro výběr kanálu, který 

chcete upravit.
Vyhledávání  Pro vyhledávání kanálů od nejnižší frekvence po nejvyšší můžete stisknout tlačítko  

nebo naopak použít tlačítko  pro vyhledávání kanálů od nejvyšší frekvence po nejnižší. 
Pokud jste vyhledali kanál, vyhledávání se pozastaví a po uložení kanálu můžete tlačítko 
znovu stisknout pro vyhledávání dalších kanálů.

Doladění  V případě nekvalitního obrazu nebo zvuku televizního programu můžete použít 
„Doladění“.

Vynechat Můžete zvolit, zda se mají vyhledané kanály vynechat.
Frekvence Můžete zobrazit frekvenci vyhledaných kanálů.
POZNÁMKA: Po vyhledávání nebo doladění nezapomeňte kanál uložit stisknutím ČERVENÉHO tlačítka.

Návod k použití



28

CZ

Ovládání menu

Ve zdroji DTV můžete zvolit „Ruční vyhledávání v režimu DTV“ pro vstup do menu „Ruční vyhledávání 
v režimu DTV“ viz níže:

Ruční vyhledávání v režimu DTV

VHF  CH 6

Zvolte kanál a pak stiskněte 
<OK> pro vyhledávání. 

DTV 0
Rádio: 0

Špatný Normální Dobrý

Pro volbu čísla kanálu můžete použít tlačítko / a pak stisknout tlačítko OK pro zadání vyhledávání. 
Televizor poté uloží kanál DTV, pokud se v něm nachází signál DTV.

2.  Volba kanálu
Existují tři způsoby volby kanálu:
1.  Použití kláves s číslicemi 0~9 a tlačítko OK na dálkovém ovladači pro přímý výběr kanálu. (Televizor 

má max. 100 kanálů ATV.)
2.  Použitím tlačítka CH / na dálkovém ovladači nebo na televizoru pro výběr kanálů.
3.  Pro návrat na předchozí kanál stiskněte tlačítko RECALL, opětovným stisknutím se vrátíte k 

aktuálnímu kanálu.
Poznámka: Funkce RECALL není aktivní, pokud se po zapnutí televizoru nezměnil žádný kanál.

3.  Editace programu
Pro volbu „Editace programu“ můžete použít tlačítko / a vstoupit do následujícího menu:

Editace programu

Pro smazání, přejmenování, posun a přeskočení programů můžete použít barevné tlačítko.
DEL:  Pro vstup do menu „DEL“ stiskněte ČERVENÉ tlačítko, pak vyberte kanál, který chcete smazat 

a stiskněte opět ČERVENÉ tlačítko pro jeho vymazání.
RENAME:  Pro výběr kanálu, který chcete přejmenovat, stiskněte tlačítko /, poté stiskněte ZELENÉ 

tlačítko pro vstup do menu „RENAME“. V tomto menu můžete stisknout tlačítko / pro 
výběr znaku, poté stiskněte tlačítko / pro úpravu.

 (Poznámka: Funkce je dostupná pouze v programu ATV.)
MOVE:  Pro výběr kanálu, který chcete přesunout, stiskněte tlačítko / a stiskněte ŽLUTÉ tlačítko 

pro jeho přesunutí.
SKIP:   Pro výběr kanálu, který chcete vynechat, stiskněte tlačítko / a stiskněte
 MODRÉ tlačítko pro jeho přeskočení v případě, že měníte kanály.
FAV:  Pokud se vám program kanálu líbí, můžete použít tlačítko „FAV“ v menu pro jeho přidání do 

seznamu vašich oblíbených programů. Později můžete stisknout tlačítko „FAV“ na dálkovém 
ovladači pro co nejrychlejší výběr vašich oblíbených programů.

Návod k použití



29

CZNávod k použití
Ovládání menu

4.  Informace o univerzálním rozhraní
 Pro zobrazení informací o kartě univerzálního rozhraní stiskněte OK nebo tlačítko .

5.  Spořič obrazovky v režimu ATV
 Pro aktivaci spořiče obrazovky v případě výpadku signálu ATV vyberte Spořič obrazovky v režimu 

ATV. Tato funkce je dostupná pouze v režimu ATV.

Obraz
Pro vstup do menu Obraz stiskněte na dálkovém ovladači nebo na televizoru tlačítko MENU a poté 
stiskněte tlačítko / pro výběr menu Obraz a stiskněte tlačítko  nebo tlačítko OK pro vstup do menu 
Obraz. V této vedlejší nabídce lze přizpůsobit kvalitu obrazu na obrazovce.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL

Formát obrazu Standard
Kontrast
Jasnost
Barva
Ostrost
Tón

OBRAZ ZVUK ČAS VOLBA ZÁMEK KANÁL 

Teplota barvy Normální
Formát měřítka 16:9
Redukce hluku Zapnuto
Prosvětlení

Nejprve si můžete vybrat přednastavený režim, Standardní, Dynamický, Uživatelský a Jemný. Pokud 
zvolíte režim „Uživatelský“, můžete upravovat nastavení OBRAZU podle potřeby.
1.  Úprava kontrastu obrazu
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Kontrast, pak stiskněte tlačítko / pro 

nastavení kontrastu.
2.  Úprava jasnosti obrazu
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Jasnost, pak stiskněte tlačítko / pro 

úpravu jasnosti, dokud nejste spokojeni.
3.  Úprava barvy obrazu
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Barva, pak stiskněte tlačítko / pro 

nastavení barvy.
4.  Úprava ostrosti obrazu
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Ostrost, pak stiskněte tlačítko / pro 

nastavení ostrosti.
5.  Úprava tónu obrazu
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Tón, pak stiskněte tlačítko / pro 

nastavení požadovaného tónu. (Poznámka: Nastavení tónu je možné pouze u programu NTSC.)
6.  Teplota barvy
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Teplota barvy, pak stiskněte tlačítko / 

pro nastavení požadované teploty barvy.
7. Režim měřítka
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Formát měřítka, pak stiskněte tlačítko / 

pro nastavení požadovaného měřítka.
8.  Redukce hluku
 V menu Obraz opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Redukce hluku, pak stiskněte tlačítko / 

pro zapnutí nebo vypnutí funkce redukce hluku.



30

CZ

Ovládání menu

9.  Úprava prosvětlení
 Jasnost celé obrazovky můžete změnit podle svých požadavků.
 1. Opakovaným stiskem klávesy / zvolte „Prosvětlení“.
 2. Stiskněte klávesu / pro výběr některého režimu prosvětlení. 
 Prosvětlení: Upraví jasnost celé obrazovky.

Zvuk
Nejprve stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači nebo televizoru, poté stiskněte tlačítko / pro 
výběr menu Zvuk a stiskněte tlačítko  nebo tlačítko OK pro vstup do menu Zvuk.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL 

Režim zvuku Hudba

Výška

Bas

Rovnováha

AVC Vypnuto

Prostorový zvuk  Vypnuto

Nejprve si můžete vybrat přednastavený režim, Standardní, Hudba, Film, Sport a Uživatelský. Pokud 
zvolíte režim „Uživatelský“, můžete upravovat nastavení zvuku jak potřebujete.
1.  Úprava sopránu
 V menu Zvuk opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Soprán, pro úpravu sopránu použijte tlačítko 

/.
2.  Úprava basu
 V menu Zvuk opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Bas, pro úpravu basu použijte tlačítko /.
3.  Úprava rovnováhy zvuku
 V menu Zvuk opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Rovnováha, pro úpravu rovnováhy zvuku 

použijte tlačítko /.
4.  AVC (automatické ovládání hlasitosti)
 Tato funkce se používá pro omezení vzrůstající hlasitosti, zvláště při přepínání programů nebo 

reklamních blocích.
5.  Prostorový zvuk
 Tato funkce se používá k zapnutí prostorového zvuku pro dosažení lepšího zvukového efektu. Je-li 

zapnuta, režim zvuku bude automaticky nastaven na „Standardní“.

Poznámka:
1)  Úprava hlasitosti
 Stiskněte tlačítko VOL / na dálkovém ovladači nebo na televizoru pro zobrazení menu Hlasitost, 

upravte hlasitost televizoru mezi 0 a 100 pomocí tlačítka VOL /.
 • Pro zvýšení hlasitosti stiskněte tlačítko VOL .
 • Pro snížení hlasitosti stiskněte tlačítko VOL .
2)  Ztlumení
 •  Stiskněte tlačítko MUTE na dálkovém ovladači pro zobrazení položky MUTE na obrazovce. Zvuk 

televizoru se ztlumí. Při opětovném stisknutí tlačítko MUTE se zvuk zapne.
 •  Ztlumení lze zrušit použitím jedné z níže uvedených metod: Ztlumení se zruší, pokud opět 

stisknete tlačítko MUTE nebo po stisknutí tlačítka VOL /.

Návod k použití



31

CZNávod k použití
Ovládání menu

Čas
Stiskněte tlačítko MENU a použijte tlačítko / pro výběr nastavení „Čas“, pak stiskněte tlačítko  pro 
vstup do menu „Čas“.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL

Hodiny 20. července 12:10

Časovač vypnutí Vypnuto

Časovač zapnutí Vypnuto

Časovač režimu spánku  60 min

Automatický režim spánku Vypnuto

Časové pásmo Canary GMT

1.  Hodiny
 Čas na svém televizoru můžete upravovat, když však přepnete na program DTV, „Hodiny“ se nastaví 

podle signálu z antény. Až do dalšího zapnutí televizoru nelze čas znovu nastavit.
2.  Časovač vypnutí/zapnutí
 V položce menu „Časovač vypnutí“ stiskněte tlačítko / nebo tlačítko OK pro vstup do vedlejší 

nabídky a nastavte požadované datum a čas, kdy se má televizor vypnout.
 V položce „Časovač zapnutí“ stiskněte tlačítko / nebo tlačítko OK pro vstup do vedlejší nabídky 

a nastavte požadované datum a čas zapnutí televizoru, pokud se nachází v pohotovostním režimu. 
Pro ovládání televizoru během týdne také můžete zvolit den.

3.  Časovač režimu spánku
 Stiskněte tlačítko / pro nastavení času spánku: vypnout, 10, 20,30, 60 ...... 240 min. Pokud jste 

časovač nastavili, stiskněte tlačítko MENU pro ukončení.
 Poznámka: Nastavený čas se vymaže, pokud dojde k vypnutí televizoru nebo výpadku elektrického 

proudu.
4.  Automatický režim spánku
 V případě zapnutí funkce „Automatický režim spánku“ se televizor přepne do pohotovostního 

režimu 5 minut po výpadku signálu.
5.  Časové pásmo
 Tuto možnost můžete zvolit pro nastavení časového pásma v televizoru.
Poznámka:  Zbývá-li méně než 1 minuta, zobrazí se na obrazovce připomenutí. Pro zrušení funkce 

časovače stiskněte tlačítko EXIT.

DO VYPNUTÍ ZBÝVÁ 19 sekund.

Zámek
Stiskněte tlačítko MENU a použijte tlačítko / pro volbu „Zámek“. Při prvním vstupu do menu „Zámek“ 
je třeba zadat heslo.
Poznámka: Přednastavené heslo je 0000, heslo 1980 je perfektní.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL

Zamknout systém  Zapnuto

Nastavit heslo

Blokovat program

Rodičovský dozor 15



32

CZ

Ovládání menu

1.  Zámek systému
 Můžete si vybrat, zda se má zapnout funkce „Zámek“. Funkce „Blokovat program“ a „Rodičovský 

dozor“ jsou funkční pouze v případě, že je zapnutá funkce „Zámek“.
2.  Nastavit heslo
 Pro nastavení hesla použijte tlačítko , viz níže:

Zadejte heslo.

Nové

Potvrdit

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  KANÁL 

Zamknout systém Zapnuto

Nastavit heslo 

Blokova

Rodičov

3.  Blokovat program
 Možnost „Blokovat program“ můžete zvolit pro vstup do menu „Blokování“ a můžete zvolit program, 

pro který chcete nastavit heslo.

Blokovat program

  Pro výběr kanálů, které chcete blokovat, stiskněte tlačítko / a stiskněte ZELENÉ tlačítko pro jejich 
blokování. Pro odemknutí můžete opět stisknout ZELENÉ tlačítko.

 Poznámka: Tato funkce je dostupná pouze v případě, že je zapnutá funkce „Zámek“. Po nastavení 
blokování programů opusťte menu a televizor znovu zapněte, televizor zobrazí následující zprávu:

KANÁL BLOKOVÁN 

 V tomto menu stiskněte tlačítko , zobrazí se menu „Heslo“ a můžete zadat heslo pro odblokování.

Zadejte heslo.

4.  Rodičovský dozor
 Některé programy nejsou vhodné pro děti. Můžete vybrat programy pro své děti podle jejich věku 

(4-18).
 Poznámka: Dostupné pouze v režimu DTV.

POZNÁMKA:
Pokud nastavíte heslo, musíte ho zadat, pokud chcete v televizoru vyhledávat.

Návod k použití



33

CZNávod k použití
Nastavení digitální TV

Informace o kanálech

BBC News 13: 07
středa, 20. 7. 2007               13:00       13:30

Titulky      Komentář anglicky     MHEG      576i

Zprávy/aktuální události
Národní a mezinárodní zprávy z BBC, následuje předpověď počasí. [S]

1. Číslo kanálu: DTV  4
2. Štítek kanálu: BBC ONE
3. Informace o tarifu: SD MPEG
4. Aktuální program: BBC News
5. Aktuální čas: 13:07 středa, 20. 7. 2007
6. Čas aktuálního programu: 13:00-13:30
7. Rozlišení původního signálu:   576i
8. Pokyny k aktuálnímu programu:  Zprávy, aktuální události

Průvodce
Pro vstup do menu „PRŮVODCE“ stiskněte tlačítko GUIDE na dálkovém ovladači, jak je uvedeno níže:

Žádné informace 
Žádné informace 
Žádné informace

PRŮVODCE PROGRAMY 
20. 7. 2005  13 :12

20. 7.

Na obrazovce se zobrazí seznam programů kanálů. Můžete stisknout tlačítka se šipkami pro výběr 
programu pro kontrolu informací.
INFO:   Můžete stisknout tlačítko INFO na dálkovém ovladači pro zobrazení informace o programu, který 

jste zvolili.
DATE:  Můžete stisknout žluté tlačítko na dálkovém ovladači pro výběr dne menu „Průvodce“, pak 

stiskněte tlačítko / pro kontrolu informací v menu „Průvodce“ v předešlém nebo dalším dni.
OK:  Stiskněte tlačítko OK na dálkovém ovladači pro zadání programu, který jste zvolili.

Univerzální rozhraní
Pokud vložíte kartu nebo ji z televizoru vyjmete, zobrazí se na obrazovce výzva.
Pro zobrazení hlavního menu stiskněte tlačítko MENU, pak stiskněte tlačítko / pro výběr položky 
„Kanál“, stiskněte tlačítko  pro vstup do položky „Informace o univerzálním rozhraní“. Obsahuje 
informace o systému, který chrání přenos, včetně obecných informací o kartě, dostupných oprávněních, 
správě karty smartcard a správě modemu.
Je-li karta z televizoru vyjmuta a chcete vstoupit do vedlejší nabídky Informace o univerzálním rozhraní, 
upozorní vás, že nebyl rozpoznán modul univerzálního rozhraní.



34

CZ

Nastavení VGA

Nastavení fáze a hodin
Je-li televizor v režimu PC, stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači nebo bočním panelu 
televizoru. Stiskněte tlačítko / pro volbu „Window“. Stiskněte  nebo tlačítko OK pro vstup do menu 
„Windows“, pak stiskněte tlačítko / pro výběr položky, kterou potřebujete nastavit.
POZNÁMKA: V případě nedostupnosti signálu nelze nastavit žádnou položku volby „Window“.

OBRAZ  ZVUK  ČAS  VOLBA  ZÁMEK  WINDOW

Horizontální pozice  

Vertikální pozice  

Hodiny 

Fáze  

Automatické nastavení

1.  Nastavení horizontální pozice obrazu
 Stiskněte tlačítko / pro výběr položky Horizontální pozice a stiskněte tlačítko / pro nastavení 

horizontální pozice obrazu.
2.  Nastavení vertikální pozice obrazu
 Opakovaným stiskem tlačítka / zvolte Vertikální pozice a stiskněte tlačítko / pro nastavení 

vertikální pozice obrazu.
3.  Nastavení taktu
 Je-li k televizoru připojen počítač, musíte z důvodu odlišných parametrů počítače nastavit položku 

„Takt“ v menu „Window“, abyste získali dobrý obraz.
4.  Fáze
 Je-li k televizoru připojen počítač, musíte z důvodu odlišných parametrů počítače nastavit položku 

„Fáze“ v menu „Window“, abyste získali dobrý obraz.
5.  Automatické nastavení
 Pokud při nastavení položek dojde k neočekávaným potížím, můžete zvolit položku „Automatické 

nastavení“ a zadat ji, televizor se poté nastaví automaticky.

Návod k použití



35

CZŘešení potíží
V případě, že se objeví potíže, postupujte podle řešení jednotlivých příznaků uvedených níže. 
Následující příznaky mohou být způsobeny spíše nevhodným nastavení než skutečnou závadou 
zařízení. Pokud potíže přetrvávají, obraťte se na servisní středisko.

Příznak Možná řešení

Nefunkční napájení
Zkontrolujte, zda je připojen napájecí kabel.
Vytáhněte napájecí kabel a znovu ho zapojte po 60 sekundách 
a restartujte televizor.

Není obraz
Zkontrolujte připojení antény.
Stanice může mít potíže, přelaďte na jinou stanici.
Upravte nastavení kontrastu a jasu.

Dobrý obraz, ale žádný zvuk

Zvyšte hlasitost.
Zkontrolujte, zda není ztlumený zvuk, stiskněte tlačítko MUTE na 
dálkovém ovladači.
Zkontrolujte nastavení zvuku.

Dobrý zvuk, ale nenormální 
barva nebo žádný obraz Zkontrolujte připojení antény.

Dálkové ovládání nefunguje

Baterie v dálkovém ovladači mohou být vybité, je-li třeba, 
vyměňte baterie.
Vyčistěte čočky dálkového ovládání. Vzdálenost mezi LCD 
televizorem a dálkovým ovladačem musí být menší než 8 metrů.

Blikání celé obrazovky po 
připojení VGA

Hodnota V-Height může být nastavena příliš vysoká, restartujte 
počítač a zadejte bezpečný mód, pak nastavte parametry 
monitoru na správnou hodnotu v souladu s popisem nastavení.

Horizontální pruhy po 
připojení VGA

V testovací fázi může být odchylka - nastavte fázi v souladu 
s pozicí obrazu.

Na obrazovce se mohou 
nacházet barevné tečky

Tento výrobek představuje zařízení s LCD obrazovkou s vysokým 
rozlišením a při výrobě LCD obrazovky může dojít ke vzniku 
několika vad buněk.
Několik barevných teček viditelných na obrazovce by mělo být 
přijatelných.
Podle ostatních výrobců LCD obrazovek to neznamená závadu na 
LCD obrazovce. Věříme, že pochopíte, že kvůli tomu nemůže být 
vyměněna, ani vráceny peníze.

Program se změnil, i když 
nebyla provedena žádná akce

1.  Zkontrolujte znovu kanály.
2.  Kontaktujte vysílací stanici, kanály mohly být aktualizovány.



36

CZ

 
 

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické 
a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. Ke správné 
likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v 
některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky 
místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto 
produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních 
negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné 
likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného 
místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 
uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné 
informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.

Tento výrobek je v souladu s požadavky směrnic EU o elektromagnetické kompatibilitě 
a elektrické bezpečnosti.

Změny v textu, designu a technických specifi kací se mohou měnit bez předchozího upozornění 
a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.


